
 
KLAIPĖDOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ ASOCIACIJA „APSKRITASIS STALAS” 

   

Įm. kodas 141751375    

 

 

      P. Komunos g. 16 A 

      LT- 91166  

      Klaipėda 

                 +370 65352725 

                 klas@klas.lt  

                 www.klas.lt 

 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai 

Klaipėdos miesto merui 

Klaipėdos miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybai 

 

POZICIJA 

DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPENDIMO PRIPAŽINTI 

NETEKUSIŲ GALIŲ TAUTINIŲ MAŽUMŲ, JŪRINĖS KULTŪROS KOORDINACINĖS, 

KULTŪROS IR MENO, SPORTO, ŠEIMOS, SOCIALINĖS PARAMOS, SENJORŲ, 

AKADEMINIŲ REIKALŲ, SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBAS IR 

JŪRINIŲ IR VIDAUS VANDENŲ REIKALŲ KOMISIJOS 

2023 m. rugsėjo 20 d. 

Klaipėda 

 

Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“ (toliau – KLAS), vienija 

27 jaunimo organizacijas, neformalias grupes bei su jaunimu dirbančias organizacijas.  Remiantis 

Klaipėdos miesto tarybos sprendimo projektais (T2-108, T2-247, T2-239, T2-71, T2-377, T2-297, 

T2-74, T2-139, T2-3, T2-147, T2-403, T2-204, T2-150, T2-194 ), siekiama tautinių mažumų, jūrinės 

kultūros koordinacinės, kultūros ir meno, sporto, šeimos, socialinės paramos, senjorų, 

akademinių reikalų, smulkiojo ir vidutinio verslo tarybų ir jūrinių ir vidaus vandenų reikalų komisijos 

sudėtis/ įgaliojimus/ nuostatus pripažinti netekusiu galios, kas iš esmės pažeidžia tautinių mažumų, 

jūrinės kultūros koordinacinės, kultūros ir meno, sporto, šeimos, socialinės paramos, senjorų, 

akademinių reikalų, smulkiojo ir vidutinio verslo grupių interesus. KLAS išreiškia susirūpinimą bei 

nepalaikymą jų tvirtinimui.                                                      

Toks Klaipėdos miesto tarybos sprendimas pažeistų bendruomenių teisę į saviraiškos ir 

žodžio laisvę. Taip pat įves neproporcingą teisę, atsiras diskriminacinių požymių. Nors projekto 

steigėjai neįžvelgia neigiamų pasekmių, o motyvuoja tik tuo, kad bus palengvinta Klaipėdos miesto 

savivaldybės administracijos veiklos našta. 

Būdama didžiausia skėtine jaunimo nevyriausybinių organizacijų atstove, KLAS teigia, 

kad šių sprendimų priėmimas yra nedemokratiškas bei neteisingas kiekvienos bendruomenės 

atžvilgiu, kadangi šios bendruomenės praras galimybę išsakyti savo nuomonę, prisidėti prie jiems 

svarbių sprendimų priėmimo, bei nebus identifikuojamos šių bendruomenių problemos.  KLAS  

nariai nepalaiko siūlomų Klaipėdos miesto tarybos sprendimų priėmimo, tai yra pripažinti netekusias 

galios. Atsižvelgiant į tai, kad didžioji dalis naikinamų tarybų yra tiesiogiai susijusios ir jų 

priimami daro tiesioginę įtaka jaunimo bendruomenėm ir Klaipėdos miesto jaunimo politikai. 

Raginame, kad mūsų argumentai dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimų priėmimo 

panaikinti tarybas būtų detaliai apsvarstyti, išnagrinėti ir į juos būtų atsižvelgta.  

 

 

 

Pirmininkė     Samanta Nardiuževa 

 

mailto:klas@klas.lt

